

# ویژه گنگره دهم حزب

قطعنامه پیشنهادی به گنگره دهم حزب

درباره

## اوضاع سیاسی و آلترناتیو کمونیستی

قرار پیشنهادی به گنگره دهم حزب

درباره

## حزب حکمتیست (خط رسمی) و اپوزیسیون راست در تحولات آتی

قرار پیشنهادی به گنگره دهم حزب

درباره

## وظایف حزب حکمتیست در ارتقا مبارزات جاری

قرار پیشنهادی به گنگره دهم حزب

درباره

## حزب حکمتیست (خط رسمی) و معضل فلسطین

قرار پیشنهادی به گنگره دهم حزب

درباره

## بحران تخریب محیط زیست

قرار پیشنهادی به گنگره دهم حزب

درباره

## نقش کردستان در تحولات آتی ایران

### به اعضا و فعالین حزب

رفقای عزیز!

گنگره دهم حزب حکمتیست (خط رسمی) در راه است و با پایان انتخابات نمایندگان، تدارک سیاسی گنگره در دستور نه فقط نمایندگان بلکه همه اعضا و فعالین حزب قرار میگیرد.

گنگره دهم حزب با تاخیری دو ساله برگزار میشود، اما حزب ما طی این دو سال بعنوان نیرویی کمونیست، دخیل و موثر در اوضاع متحول و پر طیش جنبش آزادیخواهان مردم، برای دستیابی به آزادی، رفاه، امنیت و عدالت اجتماعی، نقش ایفا کرده است. گنگره دهم حزب، بعنوان عالیترین مجمع حزبی، میتواند و باید بر متن این اوضاع متلاطم و برمتن نقش و وزن حزب، راههای پیشروی این جنبش علیه ارتجاع حاکم، راههای مقابله و منزوی کردن سناریوهای ارتجاعی علیه پیروزی جنبش آزادیخواهان مردم و قدرتگیری طبقه کارگر و کمونیستها را نشان دهد. ... صفحه ۲

### به رهبران و فعالین کمونیست

#### طبقه کارگر

رفقای عزیز

همانطور که مطلع هستید ما در آستانه برگزاری گنگره دهم حزب حکمتیست (خط رسمی) هستیم. گنگره دهم حزب در شرایطی برگزار میشود که جامعه ایران وارد دوره ای تعیین کننده شده است. دوره ای که طبقه کارگر و کمونیستهای این طبقه و حزب ما، بعد از چهار دهه تلاش و مبارزه علیه یکی از هارترین و ارتجاعی ترین حاکمیتهای دوره معاصر، بعد از چهار دهه جدال و جنگ و کشمکش در عرصه های مختلف مبارزه طبقاتی توانسته ایم آرزو و امیال این طبقه و مردم محروم جامعه را با نقش و اهداف خود گره بزنیم و روزنه ای از امید به تحولی انقلابی و سوسیالیستی بر دوش و به رهبری طبقه کارگر و کمونیستهای این طبقه باز کنیم. مبارزات سالهای اخیر، اعتصابات و اعتراضات کارگری در این دوره، بر افراشته شدن پرچم جنبش شورایی در جنبش کارگری و اعمال اراده مستقیم از کانال شوراها به عنوان ارکان حاکمیت در سرنوشت جامعه همراه اعتراض افشار زحمتکش در این جامعه از معلم و بازنشسته تا پرستار و نسل جوان تحصیل کرده طبقه کارگر در دانشگاهها تا اعتراض هر روزه زنان و ... برای آزادی و برابری و جامعه انسانی، همگی مهر این امید به رهایی را بر خود دارد. ... صفحه ۲

آزادی برابری حکومت کارگری

بی دلیل نیست که به هر درجه وزن طبقه و جنبش ما در جامعه بیشتر میشود، هر درجه امید به کمونیستها و نقش آن در تحولات ایران برجسته تر میشود، به هر میزان نقش کمونیستهای طبقه کارگر در اعتراضات امروز و سمت و سو دادن به آن بیشتر رویت پیدا میکند و به هر میزان که جنبش کمونیستی ما جاپایی باز میکند، نفرت از این جنبش و در راس آن نفرت از حزب ما، تبلیغات بورژوازی برای ترساندن جامعه از دست زدن به تغییرات بنیادی و انقلاب و ناممکن بودن تحولی سوسیالیستی افزایش می یابد. این حقیقت در اظهار نظر بالاترین مقامات جمهوری اسلامی و استراتژیست های آنها و در جدال احزاب و جنبشهای راست و ناسیونالیستی در جامعه ایران امری عیان و مسجل است. اکنون دوست و دشمن از عروج طبقه کارگر و نقش کمونیستهای آن در سیاست ایران و در تحولات آتی میگویند. اکنون همه محافل و اتاقهای فکری بورژوازی از پدیده ای و از «خطری» سخن میگویند که عروج کمونیسم طبقه کارگر و نقشی که سوسیالیستهای این طبقه میتوانند ایفا کنند. «خطری» که میتواند آینده و سرنوشت نظام کاپیتالیستی در یکی از مهمترین کشورهای صنعتی خاورمیانه را رقم بزند و تأثیرات منطقه ای و فرا منطقه ای عمیقی خواهد داشت.

حزب ما به این حقایق آگاه است و با چشمان باز به آن نگاه کرده و تلاش میکند در بالاترین ارگان تصمیم گیرنده خود، مهمترین وظایف این دوره و چگونگی تضمین پیروزی طبقه کارگر و کمونیسم در این تحولات، موانع و مشکلات این مسیر، چالش هایی که با آن روبرو خواهیم شد و نهایتا نقشه آگاهانه ما برای پیشروی و پیروزی را مورد بحث قرار دهد و تصمیم بگیرد.

رفقای عزیز

ما تلاش میکنیم در کنگره دهم حزب با علم به نقاط قدرت و ضعف جنبش و صف خود، رفع نقاط ضعف و تعمیق نقاط قدرت آن، تبدیل این صف به قوی ترین و قابل دسترس ترین نیرو در صحنه سیاسی ایران، قابل دسترس و قابل انتخاب کردن آن در ابعادی میلیونی، مهیا کردن شرایط برای قدرتیگری طبقه کارگر را اولویت جدی ما در این دوره قرار دهیم.

کنگره حزب ما متعلق به کل این صف است. ما به یک جنبش طبقاتی واحد تعلق داریم و برای تحقق یک امر و آنهم سرنگونی جمهوری اسلامی به رهبری طبقه کارگر و در راس آن کمونیستهای آن تلاش میکنیم، و تلاش میکنیم در این پروسه نیروی جنبش خود را برای انقلاب سوسیالیستی آماده و جامعه و تحولات ایران را به سوی این انقلاب سوق دهیم. ما عمیقا معتقدیم که طبقه ما و در راس آن صف وسیع کارگران کمونیست و سوسیالیست و حزب ما قادر به متحقق کردن این واقعیت هستیم، اگر آگاهانه و متحدانه در این راه قدم بگذاریم!

نه سرکوب و استبداد و نه فاصله جغرافیایی هیچگاه نتوانسته اند در تلاش مشترک ما برای دستیابی به اهداف انسانی و رادیکال ما خللی وارد کنند. هیچ دیوار چینی قادر نیست این حزب و فعالین کمونیست در جامعه ایران، فعالین کمونیست در طبقه کارگر، فعالین جنبش حق زن، معلمان و نسل جوان و اقشار ستمدیده جامعه را از هم جدا کند. از اینرو شما را به دخالت در مباحث کنگره دهم حزب، به مسائلی که رفقای کمونیست شما در این مجمع به آن می پردازند، به سهیم شدن در کنگره ای که متعلق به همه کمونیستهای طبقه کارگر در ایران است، دعوت میکنیم. ما از هر نوع دخالتگری شما، تلاش شما برای تأثیر گذاری بر این کنگره در خدمت تقویت جنبش کمونیستی و کارگری و در جهت پیشروی جنبش مان نهایت استقبال را میکنیم.

صمیمانه دست همه شما را برای دخالت در سرنوشت این کنگره و این حزب به عنوان بخش تحریک یافته یک جنبش بزرگ اجتماعی می فشاریم.

کمیته رهبری حزب حکمتیست (خط رسمی)

۱ مارس ۲۰۲۲

در این کنگره قطعاً باید نه فقط به راهی که آمده ایم، به موقعیتی که جنبش ما، جنبش کمونیستی، و حزب ما در طبقه کارگر کسب کرده است، به وزن اجتماعی بالایی که امروز طبقه کارگر و کمونیستهای آن بدست آورده اند، به موقعیتی که جنبش برابری طلبانه مردم آزادیخواه کسب کرده است، بلکه به نقشه پیشروی های بعدی و وظایفی که بر دوش یک حزب کمونیستی، موثر و دخیل قرار میگیرد، بپردازیم.

بدون شک چند روزی که کنگره حزب برگزار میشود، روزهایی تعیین کننده ای نه فقط در حیات سیاسی حزب که در جنبش چپ و کمونیستی است. روزهایی است که زن برابری طلب، جوان آزادیخواه، معلم و بازنشسته آزادیخواه و تشنه رفاه، با اشتیاق و دقت به مباحث و تصمیمات آن نگاه کرده و آنرا ارزیابی میکنند. روزهایی که هر کارگر سوسیالیستی تلاش، هوشیاری و درایت سیاسی، اشتها، جسارت و عزم کمونیستهای رادیکال- کارگری و ماگزیمالیست برای تضمین پیشروی تحولات آتی، به نفع طبقه کارگر و میلیونها انسان آزادیخواه در جامعه و زدن مهری رادیکال و کمونیستی به آن را محک میزنند!

رفقای عزیز!

قطعاً موقعیتی که امروز حزب ما بدست آورده است، اعتبار، سمپاتی، نفوذ و احترام آن در میان کارگران کمونیست و آزادیخواهان بدون تلاش شبانه روزی و بدون دخالت جدی همگی شما ممکن نبود. ادامه این راه و تحکیم موقعیت حزب ما در جنبش کارگری و جنبش آزادیخواهانه مردم ایران نیز بدون تلاش و دخالت دائم و موثر شما ممکن نیست.

در کنگره دهم حزب باید راههای موثر تحکیم موقعیت حزب و پیشروی جنبش کمونیستی- کارگری را در نبرد سرنوشت ساز پیش رو تعیین کنیم. از اینرو در کنار فعالیت دائمی و همیشگی خود، در کنار دخالت در مسائل سیاسی-مبارزاتی در جریان، باید دخالت در مباحث کنگره، طرح مهمترین مسائلی که حزب ما باید به آنها پاسخ دهد، طرح موانعی که در مقابل خود داریم و راههای فائق آمدن به آن و در یک کلام تضمین راه پیشروی حزب در دوره پر تلاطم کنونی، که طبقه کارگر و بخشهای مختلف مردم محروم و آزادیخواه پا به صحنه سیاست و تسویه حساب نهایی با حاکمیت بورژوازی گذاشته اند، را در دستور و اولویت خود قرار دهیم. دوره ای که سوسیالیسم و کارگر مهر خود را بر سیاست این دوره زده اند و به نقطه امیدی تبدیل شده و اداره شورایی بعنوان آلترناتیو کارگری به آلترناتیو بخش وسیعی از مردم تبدیل شده است، نیازمند ایفای نقش ما بعنوان یک حزب سیاسی کمونیستی است.

بدون تردید جای صدها کادر و فعال کمونیست در ایران، که به دلایل امنیتی از حضورشان محروم هستیم، خالی خواهد بود. اما دخالت و تأثیر گذاری بر کنگره محدود به حضور در سالن کنگره نیست. تلاش ما این است که بیشترین امکانات را برای دخالت این رفقا، برای شنیدن و رساندن مباحثات، نظرات و ملاحظات این رفقا به کنگره و نمایندگان آن را فراهم کنیم.

از همه شما عزیزان میخواهیم که هر بحث و مسئله ای که از نظر شما مهم است و لازم است کنگره به آن توجه کند، هر اولییتی که حزب باید در کنگره به آن بپردازد را در هر شکلی، نامه یا قرار، قطعنامه و .... بدست ما برسانید.

رهبری حزب همه رفقا را به ایفای نقشی فعال و جدی در این دوره فرامیخواند. دست همگی شما را صمیمانه میفشارم و برایتان آرزوی موفقیت و سربلندی دارم.

آذر مدرسی

دبیر کمیته مرکزی حزب حکمتیست (خط رسمی)

۲۰ ژانویه ۲۰۲۲

«دنیای بدون فراخوان سوسیالیسم،

بدون امید سوسیالیسم و

بدون خطر سوسیالیسم به

چه منجلائی بدل میشود..»

امروز روزیست که هر کارگر و انسان آزاده و معترضی در جامعه ایران برای هر قدم پیشروی خود و خنثی کردن نقشه های شوم حاکمیت دست به ایجاد مجامع عمومی، به شوراهای کارگری و مردمی در محل کار و زیست می زند و به این مگانیم های اجتماعی قدرت متکی می شود.

آزادی، برابری، رفاه، برخورداری از بهترین و پیشرفته ترین نعمات مادی و در یک کلام تقسیم ثروت تنها با رفتن این نظام و تنها با برقراری حاکمیت شورایی میسر است.

## اوضاع سیاسی و آلترناتیو کمونیستی

۱- تعمیق و تشدید بحران و بن بست سیاسی-اقتصادی جمهوری اسلامی، ورشکستگی و شکست کامل سیاسی-ایدئولوژیک آن، که از طرفی در گسترش فقر و فلاکت و از طرف دیگر در رشد اعتراضات توده ای برای رفاه، آزادی و برابری و ناتوانی رژیم در مقابله با جنبشهای اعتراضی در جامعه، خود را نشان میدهد، حاکی از نزدیک شدن جدال جامعه برای زیر کشیدن جمهوری اسلامی و دستیابی به آزادی، برابری و رفاه و قرار گرفتن آن در آستانه تحولاتی تعیین کننده و بنیادی است.

۲- تعمیق مبارزه طبقاتی در ایران، نزدیک بودن خطر سرنگونی و انقلاب، بر متن شکست راه حل های درون حکومتی، توسط طبقه کارگر و مردم آزادیخواه، از طرفی شکافهای درونی حاکمیت را تشدید کرده و از طرف دیگر باعث ریزش درونی رژیم و پیوستن طیفی از حکومتی ها به نیروهای راست در اپوزیسیون شده است.

۳- پیوستن بخشهای وسیعتری از مردم به مبارزه برای رفاه و آزادی، بی افقی و بی جوابی نیروهای بورژوازی، روشن شدن فاصله عمیق این نیروها با منافع و آرمانهای مردم تشنه آزادی و رهایی و بالاخره حضور قدرتمند طبقه کارگر و سوسیالیستهای آن، منجر به پولاریزه شدن هرچه بیشتر فضای سیاسی و اجتماعی در جامعه و نیروهای سیاسی شده است. پولاریزاسیونی که با به میدان آمدن طبقه کارگر با پرچم رادیکال و سوسیالیستی خود، و سمپاتی عمومی به این پرچم، امکان و فرصتی تاریخی را برای زدن مهر کارگر و کمونیسم آن به آینده ایران فراهم کرده است.

۴- حضور قدرتمند طبقه کارگر در صحنه سیاسی ایران، با پرچم رادیکال و سوسیالیستی خود، به جایگاه این طبقه بعنوان مهمترین نیروی دخیل در اوضاع سیاسی پرتلاطم امروز در سطح جامعه رسمیت داده است. این حضور در کنار وجود حزب حکمتیست (خط رسمی) بعنوان یک حزب سیاسی کمونیستی و رادیکال که طی چند دهه گذشته نمایندگی استقلال سیاسی و طبقاتی طبقه کارگر علیه افقها، سیاستها و تلاشهای نیروهای بورژوازی راست و چپ در جامعه را کرده است، قدرت و وزن طبقه کارگر و آزادیخواهی و کمونیسم آنرا دو چندان کرده است.

۵- امروز رابطه حزب حکمتیست (خط رسمی) و سوسیالیسم درون طبقه کارگر قابل چشم پوشی نیست. حزبی که با افق کمونیستی خود و با تلاش برای سازماندهی یک پراتیک کمونیستی و اجتماعی، امروز بعنوان نیروی اصلی و شاخص آزادیخواهی، برابری طلبی، رادیکالیسم و سوسیالیسم کارگری شناخته شده است، حزبی که با اتکا به پیشروی ها و موقعیت سیاسی و اجتماعی

طبقه کارگر و کمونیسم آن، روشن و شفاف آلترناتیو نظام سیاسی آتی ایران را در مقابل تمام آلترناتیوهای بورژوازی دیگر قرار داده است. تقابل مشترک همه نیروهای بورژوازی راست و چپ با این حزب، با کمونیسم و رادیکالیسم کارگری آن، در این واقعیت نهفته است.

۶- جدالهای جدی و تعیین کننده ای در پروسه سرنگونی جمهوری اسلامی در راه است. تلاش نیروهای راست و بورژوازی برای در نطفه خفه کردن این انقلاب کماکان مخاطره ای جدی در پیش روی طبقه کارگر و مردم آزادیخواه است. پیروزی طبقه کارگر و کمونیستها برای آزادی و برابری و رهایی مردم در این جدال سرنوشت ساز منوط به تقویت و هژمونی طبقه کارگر با پرچم سوسیالیستی خود و متحد کردن توده وسیع مردمی که برای آزادی، برابری و سعادت همگانی به پا خاسته اند حول آلترناتیو سیاسی و اجتماعی این طبقه، حکومت شورایی، است. این امر از وظایف عاجل ما است و بدون ایفای نقش حزب حکمتیست (خط رسمی) و کمونیستهای طبقه کارگر متحقق نمیشود.

۷- کنگره با علم به این اوضاع و خطیر بودن آن، آلترناتیو «کنگره سراسری شوراهای مردمی» بعنوان تنها آلترناتیو رادیکال و مطلوب و مهیا کننده بهترین شرایط برای پیروزی طبقه کارگر و همچنین بر نقش حزب در شکل دادن به این آلترناتیو تاکید میکند.

۸- کنگره مقابله با آلترناتیوهای بورژوازی، سناریوهای نیروهای راست علیه جنبش آزادیخواهانه و رادیکال طبقه کارگر و مردم محروم را کماکان در دستور و اولویت خود قرار میدهد.

۹- کنگره بر ضرورت عروج حزب بعنوان حزبی کارگری- توده ای و نیروی پیشقراول و رهبر در بزیر کشیدن جمهوری اسلامی تاکید میکند و دستیابی به این موقعیت را در اولویت حزب قرار میدهد.

۱۰- کنگره با توجه به خطیر بودن اوضاع سیاسی امروز و رسالت تعیین کننده حزب در دوره کنونی، با تاکید بر نقش ویژه حزب در توده ای، قابل انتخاب کردن و متحقق کردن آلترناتیو خود، خواهان بالاترین دخالتگری حزب در همه عرصه های مبارزه طبقاتی، ارتقاء ظرفیتهای سیاسی و عملی حزب در همه سطوح، بویژه رهبری حزب، با نیازهای این دوره است.

۱۱- کنگره با توجه به اولویت ضرورت متحزب شدن کمونیستها بطور عموم و دوما ضرورت تقویت قدرت طبقه کارگر و کمونیسم آن در حکومت شوراهای مردمی بطور اخص، بر تلاش جدیتر و گسترده تر حزب برای متحزب کردن کمونیستها در حزب حکمتیست (خط رسمی) و تبدیل حزب به ظرف متشکل کننده کارگران سوسیالیست تاکید و اصرار دارد.

۱۲- کنگره توجه همه اعضاء و فعالین حزب را به درک خطیر بودن اوضاع سیاسی امروز، به فرصت تاریخی که برای طبقه و جنبش ما فراهم شده است و به حضور فعال و متحدانه برای پیروزی طبقه کارگر و کمونیسم در تحولات جاری ایران فراخوان میدهد.

۱۳- کنگره دهم حزب، توجه کارگران سوسیالیست و کمونیستها را به نقش تاریخی و تعیین کننده آنان در این برهه زمانی، به ضرورت متحزب شدن در این شرایط متلاطم جلب کرده و آنان را به متشکل شدن در حزب سیاسی خود، حزب حکمتیست (خط رسمی) فرا میخواند.

پیشنهاد دهندگان: آذر مدرسی، فواد عبداللہی، خالد حاج محمدی، امان کفا

زنده باد سوسیالیسم!

قرار پیشنهادی به کنگره دهم حزب  
درباره

# حزب حکمتیست (خط رسمی) و اپوزیسیون راست در تحولات آتی

از آنجا که:

۱- در سیر تغییر نظام سیاسی - اقتصادی ایران و سرنگونی جمهوری اسلامی، دو نیرو و بازیگر اصلی، راست و چپ، بورژوازی و پرولتری، وجود دارد. پولاریزاسیون فضای سیاسی در ایران هر نوع توهم به سناریو «همه با هم» را در جامعه زدود و عملکرد آن تماما منتفی شده است.

۲- راست و چپ، مقدم بر احزاب و سازمانهای آن، بعنوان دو جنبش موجود و اجتماعی، طی سالهای اخیر، به روشنی به دو صف متمایز، در تحولات آتی شکل داده است. دو صف که هریک تلاش میکنند افق و آرمانهای خود را، هم در سیر سرنگونی و هم پس از آن، اعمال کند.

۳- چپ، تحت هژمونی گرایش کمونیستی با سازمان یابی و همبستگی سراسری، با تکیه بر مجامع عمومی و سازمانیابی شورایی، با اتکا به قدرت متشکل و سازمان یافته خود، امروز در بعد سراسری ابراز وجود کرده است. حزب حکمتیست (خط رسمی) بخش متحزب گرایش کمونیستی در طبقه کارگر و جامعه است.

۴- اپوزیسیون راست به همراه بخش های متنوع کنده شده از حاکمیت، با تکیه بر امکانات باندهای قدرت در دولت های غربی، در این دوره تلاش کرده که خود را حول تقدس گذشته و یک رهبری واحد، متحد و منسجم کند.

۵- مردم ایران، در دل مبارزات جاری خود، مبارزات کارگری و مردمی، مدت ها است که «انتخاب» خود را کرده اند. این انتخاب چیزی نیست جز چپ و عدالتخواهی کارگری.

۶- نیروهای راست در برابر این واقعیات، سیاست کنار گذاشتن کمپین های «اتحاد همگانی اپوزیسیون» و جایگزین کردن آن با جدال علنی و رسمی، راست با چپ و کمونیسم، را رسماً آغاز کرده اند. در این راستا تلاش میکنند جریانات غیراجتماعی و حاشیه ای «سناریو سیاهی» چون سازمان مجاهدین خلق و دستجات و نیروهای قوم پرست را، نیز بعنوان متحدین تاکتیکی و دوره ای درکنار خود نگاه دارند.

۷- این شرایط، پولاریزه و رادیکال شدن فضای سیاسی جامعه، شکاف در حاکمیت را تشدید کرده است. یکی از نمودهای این تشدید شکاف، ریزش رو به افزایش درونی جمهوری اسلامی به نفع نیروهای راست و پیوستن بخشی

از ناراضیان درون حکومتی به صف راست است. با توجه به این واقعیات کنگره دهم حزب اعلام میکند:

۱- دادن تصویری روشن از ملزومات پیشروی و تضمین پیروزی طبقه کارگر و مردم، در جدال بر سر سرنوشت و آینده جامعه، را در راس وظایف خود میداند.

۲- بر آلتزاتیو «کنگره سراسری شوراهای مردمی»، بعنوان فراهم کننده مناسب ترین شرایط پیروزی جنبش جاری، نه تنها در مقابل قدرت حاکم، که بعلاوه در مقابل همه نیروها و از جمله «راست» و جریانات حاشیه آن که در مقابل پیروزی این جنبش مانع ایجاد میکنند، تاکید میکند.

۳- حزب باید برای حفظ و گسترش هژمونی عدالتخواهی سوسیالیستی طبقه کارگر، مناسبات و رابطه خود با نیروهای راست را بیش از پیش شفاف و نقشه مند کند.

۴- حزب در سیر جدال با جمهوری اسلامی بعنوان قدرت حاکم، با تمام قوا در مقابل پروژه های راست برای دخالت در قدرت سیاسی، از جانب و به «نیابت» از مردم، و از بالای سر آنها، می ایستد.

۵- رهبری آتی حزب باید تلاش کند، که راست را به قبول موازین متمدنانه مبارزه سیاسی - حزبی در جامعه، به قبول هرآنچه که مردم امروز در جنبش و در جدالهای جاری خود، برای رفاه و آزادی انتخاب کرده اند و به هرآنچه که فردا در شوراهای مردمی و کارگری خود بعنوان «آلتزاتیو حکومت آتی» انتخاب میکنند، متعهد کند.

پیشنهاد دهنده: ثریا شهابی

<p style="text-align: center;"><b>پخش برنامه های نیئا از کانال یک</b></p> <p style="font-size: small; text-align: center;">برنامه های نیئا هر سه شنبه راس ساعت ۲۰:۳۰ بعد از ظهر به وقت تهران در شبکه تلویزیونی کانال یک پخش می شود.</p> <p style="text-align: center;">شماره ماهواره</p> <p style="text-align: center;">Yahsat IA 27500 عمودی ۱2073</p> <p style="text-align: center;">Eutelsat WSA 22000 افقی ۱0721</p>	<p>radioneena.com</p> <h1 style="font-size: 2em;">نیئا</h1> <p>برنامه های از حزب حکمتیست (خط رسمی)</p> <p>hekmatist.com</p>
<p style="text-align: center;"><b>پخش برنامه های نیئا از رادیو طول موج کوتاه</b></p> <p style="font-size: small; text-align: center;">برنامه های نیئا هر جمعه راس ساعت ۲ شب به وقت تهران از طریق رادیو طول موج کوتاه پخش می شود.</p> <p style="text-align: center;">شماره موج کوتاه رادیو</p> <p style="text-align: center;">SW 5910</p>	<p style="text-align: center;">برنامه های نیئا را از شبکه های اجتماعی زیر دنبال کنید:</p> <p style="text-align: center;">ساوند کلود soundcloud.com/radio-neena</p> <p style="text-align: center;">اینستاگرام instagram.com/radioneena</p> <p style="text-align: center;">تلگرام https://t.me/RadioNeenna</p> <p style="text-align: center;">فیسبوک facebook.com/radioneena</p>

بنیادهای حقوقی شامل انسان، قانون اساسی دولت آتی شوراهای است



## قرار پیشنهادی به کنگره دهم حزب درباره

# وظایف حزب حکمتیست در ارتقا مبارزات جاری

جامعه ایران روزانه شاهد اعتصابات و اعتراضات وسیع کارگری و اقشار زحمتکش جامعه حول معیشت، برای بهبود و رفاه عمومی، علیه فقر و گرسنگی و استبداد سیاسی است.

جنبش کارگری، جنبش حق زن، معلمان، بازنشستگان، نسل جوان و .. امروز بیش از هر دوره ای مهر سوسیالیستی و ضد کاپیتالیستی را بر خود دارد. مهتری که در مطالبات برابری طلبانه ای چون، رفاه همگانی، برابری و رفع تبعیض، آزادی زن، حقوق کودک، طب و تحصیل رایگان تا وسیعترین آزادی های سیاسی خود را نشان میدهد. بدون شک کارگران کمونیست و سوسیالیستهای صفوف جنبش های اجتماعی در این پیشروی، بویژه در سازماندهی پایدار و رهبری این جنبش ها نقش تعیین کننده ای داشته و دارند.

اقشار محروم جامعه عموماً و طبقه کارگر خصوصاً نجات خود و جامعه را از استثمار، از فقر و بی حقوقی، رفتن جمهوری اسلامی میدانند. از اینرو هر پیروزی در هر مبارزه ای، هر بهبودی به نفع پایین، به سکوی پرشی برای طرح توقعات بیشتر و تغییر توازن قوا به نفع کارگران و بخش محروم جامعه و تشدید بن بست و بحران جمهوری اسلامی، تبدیل میشود.

دامنه محاصره جمهوری اسلامی که از طرفی چشم انداز و افق روشنی برای حل معضل معیشت جامعه و خروج از بن بست اقتصادی را ندارد و از طرف دیگر مستاصل و ناتوان از سرکوب این جنبش وسیع و توده ای برای رفاه و برابری است، تنگ و تنگتر میشود.

بر این اساس حزب حکمتیست (خط رسمی) اعلام می کند:

۱- تلاش برای تحمیل هر درجه از مطالبات کارگران و معلمان و نیروی کارکن جامعه، تامین هر درجه از بهبود و رفاه و به این اعتبار پیروزی در مبارزات جاری برای بهبود معیشت و تقویت و تامین رهبری رادیکال و سوسیالیستی در سطح محلی و سراسری را یکی از اولویتهای عاجل خود میداند.

۲- منظم کردن مجامع عمومی به عنوان سنگ بنای تشکل شورایی طبقه کارگر و تلاش برای شکل گیری اتحاد طبقه کارگر و اقشار پایین جامعه در اشکال فرا فابریکی، فرا محلی، منطقه ای و سراسری را امری عاجل و وظیفه فوری حزب حکمتیست (خط رسمی) و فعالین و رهبران کمونیست در این مبارزات میدانند.

۳- تقویت اشکال سازمانیابی توده ای و سنت حفاظت از رهبران، نمایندگان و سخنگویان طبقه کارگر و اقشار محروم در جنبش ها و مبارزات جاری در مقابل پلیس سیاسی و دستگاه سرکوب، را در دستور خود قرار میدهد.

۴- حزب حکمتیست (خط رسمی) تلاش های تفرقه افکنانه، تقسیم کارگران و زحمتکشان به ملت و قوم و مذهب و جنسیت و زبان و فرهنگ و ... را در ضدیت با منافع کارگران و زحمتکشان و زنان، مذموم دانسته و خنثی کردن این تلاش ها را در دستور و وظیفه خود قرار داده است.

پیشنهاد دهنده: خالد حاج محمدی

## قرار پیشنهادی به کنگره دهم حزب درباره

# حزب حکمتیست (خط رسمی) و معضل فلسطین

حضور جنبش های اعتراضی در خاورمیانه علیه شرایط اقتصادی و سیاسی حاکم در دنیای عرب و همچنین گسترش اعتراضات در اسرائیل، معضل فلسطین را از قلمرو سوء استفاده نیروهای ارتجاعی منطقه و دولت های حاکم و تبدیل آن به کانون امتیازگیری و معامله میان قدرت های «جامعه بین المللی» خارج کرده است.

از طرف دیگر بی اعتباری سازمان هایی که سنتاً بعنوان نماینده مردم فلسطین ابراز وجود و فعالیت می کردند در نزد مردم فلسطین و پا گرفتن جنبشی رادیکال، سکولار و غیر قومی - مذهبی در میان مردم فلسطین، دریچه امیدی را برای حل رادیکال و انسانی این معضل تاریخی فراهم کرده است.

در نزد افکار عمومی در دنیای امروز، ادعاهای دروغین دولت اسرائیل و متحدین آن مبنی بر «دفاع از مردم یهود» در مقابل مردم «عرب» و بهانه های دائمی آن در ارتکاب به جنایات علیه مردم فلسطین، کاملاً بی اعتبار شده و هیئت حاکمه اسرائیل به عنوان سمبل «آپارتاید قومی» نزد جهانیان، شناخته شده است.

اکنون بشریت متمدن و مترقی حل مسئله فلسطین را دیگر نه توسط دولت ها و کلپ فاسد و ریاکار دستگاه دموکراسی غربی، دنبال می کند و نه توسط سازمان ملل و کمیسیون حقوق بشر آن و نه حماس، حزب الله و الفتح و حاکمان مرتجع منطقه، از ایران تا عربستان؛ بلکه حل این مسئله را در پایان دادن به سیاست آپارتاید قومی دولت اسرائیل، توسط مردم و مشخصاً طبقه کارگر جستجو می کند. امروز بشریت متمدن به حق سوء استفاده سیاسی تمامی این دولت ها و قدرت ها را عامل اصلی ادامه مصائب مردم فلسطین می داند.

کنگره دهم حزب حکمتیست (خط رسمی) بار دیگر تاکید می کند که:

۱- خود را بخشی از جنبش سراسری مبارزه علیه «آپارتاید قومی» دولت اسرائیل می داند.

۲- تمام راه حل های ارتجاعی و تبلیغات فاشیستی علیه مردم فلسطین و دامن زدن به نفرت میان مردم به بهانه «مسلمانان»، «عرب»، «یهودی» و «اسرائیلی» را محکوم و مردود می داند و برای خنثی کردن آن تلاش می کند.

۳- هر نوع حمایت رسمی یا غیر رسمی احزاب، دولت ها و جریان های سیاسی، از سیاست های فاشیستی دولت اسرائیل به بهانه مقابله با «آنتی سمیتسم» و فجایع جنگ دوم، و همچنین به بهانه ضدیت با جمهوری اسلامی و نیروهای اسلامی را سیاستی راست، ضد مردمی و ارتجاعی می داند که در راستای تداوم بخشیدن به بی حقوقی تاریخی مردم فلسطین است.

۴- دوشادوش طبقه کارگر و بشریت متمدن، برای به رسمیت شناختن حق تشکیل دولت مستقل فلسطین با حقوق برابر با دیگر دولت ها، به مثابه راه حلی ممکن و قابل اجرا برای خلاصی از تبعیض و نابرابری قومی حاکم تلاش می کند.

پیشنهاد دهندگان: فواد عبداللہی و امان کفا

## بحران تخریب محیط زیست

۳- حزب همه فعالین کارگری، سوسیالیستی و فعالین جنبش‌های اجتماعی را به مبارزه‌ای مشترک علیه تخریب محیط زیست و نابودی کره زمین توسط بورژوازی و دولت‌های آن فرا می‌خواند.

۴- نیروهای مرتجع و ناسیونالیست‌های محلی و منطقه‌ای در جهت تفرقه‌اندازی در صفوف کارگران گام برمی‌دارند. حزب راهکارهای بورژوازی به اسم «حل بحران محیط زیست» را افشا کرده و بر این اساس در راستای اتحاد کارگری مبارزه علیه هرگونه سؤاستفاده از مسئله تخریب محیط زیست و هرگونه به انحراف کشیدن جنبش اعتراضی جاری در ایران تلاش می‌کند.

پیشنهاد دهندگان: مهرداد نیاورانی، سارا فرهادی، بهزاد رادمنش

\*\*\*\*\*

**تغییر جهان و ایجاد دنیایی بهتر یک امید و آرمان همیشگی انسانها در طول تاریخ جامعه بشری بوده است. علی‌رغم رواج ایده های قدرگرایانه و خرافاتی اعم از مذهبی و غیر مذهبی حتی در دنیای باصطلاح مدرن امروز، ایده هایی که هریک به نحوی علاج ناپذیری و مقدر بودن وضع موجود را تبلیغ میکنند، زندگی واقعی و عمل روزمره توده های وسیع مردم همواره حاکی از یک امید و باور عمیق به امکان پذیری و حتی اجتناب ناپذیری یک آینده بهتر است. این امید که دنیای فردا میتواند از محرومیت ها و مشقات و کمبودها و زشتی های امروز رها باشد، این اعتقاد که عمل امروز انسان ها، چه جمعی و چه فردی، در تعیین چند و چون دنیای فردا موثر است، یک نگرش ریشه دار و قدرتمند در جامعه است که زندگی و حرکت توده های وسیع مردم را جهت میدهد.**

**کمونیزم کارگری قبل از هر چیز به اینجا تعلق دارد، به امید و اعتقاد انسان های بی‌شمار و نسل‌های پی در پی به اینکه ساختن یک آینده بهتر، یک جهان بهتر، بدست خود انسان، ضروری و میسر است.**

۱- بحران محیط زیست و تغییر اقلیم سالانه جان میلیون‌ها انسان را در سراسر جهان در خطر جدی قرار داده است. انتشار گازهای گلخانه‌ای ناشی از سوخت‌های فسیلی، از بین بردن جنگل‌ها و توسعه افسارگسیخته دامداری‌های صنعتی، سبب افزایش دمای کره زمین شده است. معضلاتی چون خشکسالی‌های شدید، سیل‌های ویرانگر، آتش‌سوزی جنگل‌ها، انقراض گونه‌ها، تشدید فقر و نابرابری‌های اجتماعی و مهاجرت‌های گسترده بخشی از پیامدهای تغییر اقلیم است. با وجود اینکه ایران یکی از ۱۰ کشور انتشاردهنده کربن در جهان است، جمهوری اسلامی همچنان بر مسیر کربن‌زایی که نتیجه‌ای جز تشدید گرمایش زمین ندارد پافشاری می‌کند.

۲- نظام سرمایه داری، که به دنبال پیشرفت کور خود برای سود، محیط زیست را با تخریب بی‌سابقه مواجه کرده، بار اصلی ویرانی ناشی از این تخریب را بر دوش کارگران و فرودستان در مقیاس جهانی قرارداده است. در دوره اخیر، اعتراضات وسیع و جهانی علیه این تخریب و تبعات اقتصادی، اجتماعی و سیاسی آن، بیانگر یک «نه» محکم به ادعاهای دروغین سرمایه داری برای «نیاز به اشتغال» یا «پیشروی و تمدن» و یا عناوینی چون «توسعه پایدار و سرمایه داری سبز»، است.

۳- مبارزه علیه تخریب محیط زیست، مبارزه‌ای عمیقاً طبقاتی و علیه سیستم تولید سرمایه‌داری است که قدمت آن به طول عمر نظام سرمایه‌داری می‌رسد؛ جنبشی که ریشه آن در جهان بینی ماتریالیستی و کمونیستی، در مبارزه طبقه کارگر علیه سرمایه و رابطه‌اش با کار نهفته است. این جنبش تنها راه جلوگیری از گسست رابطه انسان و طبیعت توسط سرمایه را در برقراری سوسیالیسم و نظامی مدون کرده که تولید را نه بر مبنای سود، بلکه بر مبنای نیاز جامعه و در همسویی با پایداری چرخه طبیعت سازمان می‌دهد. جنبشی که برای رهایی بشریت از کارمزدی و برقراری جامعه شورایی و اشتراکی پیش می‌رود. به همین دلیل است که این جنبش هراس حاکمان کشورهای سرمایه‌داری را برانگیخته است.

۴- در طول چند دهه اخیر خاورمیانه و به طور مشخص ایران به شدت تحت تأثیر تغییر اقلیم قرار گرفته و خشکسالی‌های گسترده و سیل‌های مقطعی ویرانگری را تجربه می‌کند. علاوه بر وجود خشکسالی‌های ناشی از تغییر اقلیم، حکمرانی آب توسط جمهوری اسلامی بر شدت بحران آب دامن زده است. در نتیجه از یک سو محیط زیست در شرایطی است که توانایی حفظ چرخه پایداری خود را از دست می‌دهد و از سوی دیگر کم‌آبی آسیب جدی بر سلامت، بهداشت و معیشت بسیاری از بخش‌های جامعه وارد کرده است. بورژوازی حاکم در ایران حاضر به پذیرش مسئولیت در قبال این تخریب فزاینده نبوده و کاملاً واقف است که اعتراض برای حفظ محیط زیست، در حقیقت کلیت حکومتش را نشانه رفته و به همین دلیل هر اعتراضی از سوی جامعه به این تخریب را با دستگیری، زندان و سرکوب گسترده پاسخ می‌دهد.

۵- امروز اعتراضات موجود در ایران کاملاً حاکی از یک همبستگی وسیع در جامعه است که در آن جنبش اعتراضی برای حفاظت از محیط زیست، نه اعتراضی در حاشیه مبارزه طبقاتی، بلکه بخشی از مبارزه طبقه کارگر و مردم محروم در ایران است که تنها راه جلوگیری از این تخریب فزاینده را در عبور از نظام اسلامی سرمایه و بنیاد نهادن جامعه‌ای آزاد و برابر می‌داند.

از این رو گنگره دهم حزب حکمتیست (خط رسمی) تأکید می‌کند که:

۱- حزب خود را متعلق و بخشی از جنبش وسیع بین‌المللی طبقه کارگر و بشریت متمدن دنیا می‌داند که نظام سرمایه‌داری را باعث و بانی این تخریب بی‌سابقه محیط زیست قلمداد می‌کند. از این رو حزب به عنوان یک جریان کمونیستی باید دخالتگری موثر خود را جنبش علیه تخریب محیط زیست در همه ابعاد تأمین کند.

۲- حزب مقابله با سیاست‌های جمهوری اسلامی در تخریب محیط زیست، تلاش برای سازمانیابی مردم جهت تأمین نیازمندی‌های خود از آب شرب تا هوای سالم و مقابله با بحران محیط زیستی و تقویت مبارزات موجود را امر خود میداند و برای آن میکوشد.

## نقش کردستان در تحولات

### آئی ایران

• جنبش انقلابی کارگران و زحمتکشان در کردستان همواره سنگری برای دفاع از آزادیخواهی و برابری طلبی بوده است. بیش از چهار دهه تلاش های نظامی و سیاسی جمهوری اسلامی، هیچگاه نتوانست مردم آزادیخواه کردستان را در مقابل سیاستهای ضد کارگری، ضد کمونیستی و ضد زن خود تسلیم کند. کمونیسم بعنوان یک جنبش اجتماعی قدرتمند و متحزب در ناکامی جمهوری اسلامی و حفظ کردستان بعنوان سنگر مقاومت و دفاع از انسانیت نقش تعیین کننده ای داشته است.

• ما طی این سال ها شاهد تلاش ناسیونالیسم کرد برای قومی- مذهبی کردن جامعه کردستان و جدا کردن آن از مبارزات آزادیخواهانه سراسری، بوده ایم. این تلاش ها در دوره اخیر و زیر سایه دخالتهای امپریالیستی، جنگ و تخاصمات منطقه ای و میدان داری سیاست های ارتجاع بین المللی و محلی در دامن زدن به «جنگ های نیابتی» و «قومی و مذهبی کردن» بیش از پیش خاورمیانه، شدت پیدا کرد. این سیاست و تلاش ها با مخالفت مردم کردستان و در راس و رهبری آن، حزب ما و نیروهای چپ و فعالین کمونیست جامعه همراه بوده و شکست خورده است. علیرغم این مخاطرات و علیرغم شکست و استیصال این جریانات بر متن توازن قوای جدید، پافشاری احزاب ناسیونالیست در تداوم سیاست های ضد مردمی شان و تلاش برای رنگ قومی و مذهبی زدن به اعتراضات اقلار مختلف جامعه کردستان را باید جدی گرفت.

• حزب حکمتیست (خط رسمی) با آگاهی از پتانسیل قوی چپ و کمونیسم در کردستان ایران و عطف توجه به مخاطرات ماجراجویی دستجات قوم پرست، مذهبی و ناسیونالیستی در این منطقه، مصمم به عقب نشاندن و حاشیه ای کردن نقش آنان در به کج راه بردن و منزوی کردن مبارزات مردم آزادیخواه کردستان از سراسر ایران است.

• جنبش آزادیخواهی و برابری طلبی در کردستان بعنوان بخشی انگره از جنبش طبقه کارگر و زحمتکشان در ایران امروز پا به پای کارگران، زحمتکشان، معلمان و دیگر اقلار اجتماعی در سایر نقاط ایران در جدالی مشترک برای رفاه و آزادی، فضای سیاسی اجتماعی را تغییر داده است. بر متن این واقعیت زنده و در متن تناسب قوای امروز که با تحرک طبقه کارگر در مراکز صنعتی در سرتاسر کشور تامین شده است، عدالتخواهی کارگری در کردستان قادر به فتح سنگرهای مهمی در میدان مبارزه برای رفاه، آزادی و امنیت است.

در این راستا کنگره دهم حزب تاکید میکند:

۱- تامین هژمونی چپ در کردستان بعنوان سنگری جدی در مبارزه آزادیخواهانه مردم برای دستیابی به آزادی و برابری و اداره شورایی جامعه و تبدیل کردستان به نقطه اتکالی برای قدرتگیری طبقه کارگر و جنبش انقلابی را امر جدی حزب میدانند.

۲- حزب باید در سطح اجتماعی و همه عرصه های جدال در کردستان بعنوان یک نیروی اصلی در صحنه، عروج کند.

۳- تعیین نقشه ای روشن برای تضمین این امر و سازمان دادن جنبش آزادیخواهی و برابری طلبی در کردستان با افق چپ و کمونیستی در کردستان را در دستور حزب قرار میدهد. کنگره دهم کمونیست ها، رهبران و فعالین طبقه کارگر، آزادیخواهان و برابری طلبان در کردستان را به پیوستن به این تلاش و مبارزه سازمان یافته و متحزب در حزب حکمتیست (خط رسمی) و گسترش سازمان های حزب در جنبش های اجتماعی و محل های کار و محلات زندگی مردم، فرا میخواند.

hekmatist.com

یک دنیای بهتر

برنامه حزب حکمتیست را بخوانید!

تماس با حزب

@Hekmatistx

دبیرخانه حزب

dabirxane@hekmatist.com

دبیر کمیته مرکزی: آذر مدرسی

azar.moda@gmail.com

تشکیلات خارج کشور حزب: امان کفا

aman.kafa@gmail.com

دفتر کردستان حزب: سهند حسینی

sahand.sabet@gmail.com

کمیته تبلیغات: فواد عبداللهی

fuaduk@gmail.com

حکمتیست هفتک

سر دبیر: فواد عبداللهی